Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       25.08 .2022                            г. Семикаракорск                                         №  603
О внесении изменений в постановление Администрации

Семикаракорского городского поселения от  28.07.2021  № 515 «Об организации световой маскировки на территории Семикаракорского городского поселения при угрозе и ведении военных действий»
          В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», сводом правил СП 165.1325800.2014 «Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне. Актуализированная редакция СНиП 2.01.51-90» (утверждён приказом Минстроя России от 12 ноября 2014 года № 705/пр), СНиП 2.01.53-84 «Световая маскировка населенных пунктов и объектов народного хозяйства», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Семикаракорского городского поселения

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения

от  28.07.2021  № 515 «Об организации световой маскировки на территории Семикаракорского городского поселения при угрозе и ведении военных действий»  внести изменения, изложив   Приложения 2, в редакции согласно Приложению, к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н..
Глава Администрации

Семикаракорского
городского поселения                                                                            А.Н. Черненко
Постановление вносит

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения

по городскому хозяйству Ильин М.Н.
Приложение
                                                                        к постановлению Администрации Семикаракорского
                                                 городского поселения

                                                                                          от    25.08.2022 № 603

      «Приложение 2
                                                                        к постановлению Администрации Семикаракорского
                                                 городского поселения

                                                                                          от   28.07.2021 № 515»

Перечень объектов, подлежащих световой маскировке при угрозе и ведении военных действий, на территории Семикаракорского городского поселения
	№

п/п
	Наименование объекта, организации
	Место нахождения объекта

	1.
	Административное здание, администрация Семикаракорского городского поселения
	г. Семикаракорск, ул. Ленина 138

	2.
	МУЗ ЦРБ «Семикаракорского района»
	г. Семикаракорск, пр-т Б. Куликова 2

	3.
	МУП «Водоканал»
	г. Семикаракорск, ул. Портовая, 1

	4.
	МП ЖКХ
	г. Семикаракорск, пр. В.А. Закруткина, 25

	5.
	ООО «Семикаракорский сыродельный завод»
	г. Семикаракорск, ул. А.А. Араканцева, 33

	6.
	 ООО «Семикаракорский элеватор»
	 г. Семикаракорск, ул.А.А. Араканцева, 3

	7.
	 ООО  Хлебокомбинат «Семикаракорский»
	 г. Семикаракорск, 1 переулок, 91

	8.
	 АО «Семикаракорское АТП»
	 г. Семикаракорск ул. Авилова, 8

	9.
	МБОУ СОШ № 1
	Г. Семикаракорск, ул. Ленина, 113

	10.
	МБОУ СОШ № 2
	Г. Семикаракорск, пр. Араканцева, 2

	11.
	МБОУ СОШ № 3
	Г. Семикаракорск, пр. Атаманский, 250

     Перечень технических средств предназначенных для световой маскировки
	№ п/п
	Наименование
	Единица учета
	Кол-во
	Всего

	1
	Лес строительный
	Куб.м
	10
	10

	2
	Фанера
	кв.м
	100
	100

	3
	Плита древесно стружечная
	КВ.м
	100
	100

	4
	Плита древесно волокнистая
	КВ.м
	100
	100

	5
	Масляная краска черного или темно синего цвета
	Шт.
	50
	50

	6
	Лакокрасочная кисточка
	Шт.
	50
	50

	7
	Ткань черного цвета
	М.
	100
	100

	  8
	Световой фонарь «Космос»
	шт.
	     50
	50

	  9
	Световой фонарь «Смартбай»
	шт.
	     50
	50

	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по  городскому хозяйству
	                                      М.Н. Ильин

PAGE
3